
Tävlingsdirektiv
FM-sprintorienteringsstafett 2024 och Tampere-sprint på söndag 
19.5.2024 i Tammerfors

Regler
I tävlingen följs Finska Orienteringsförbundets grenregler samt specialdirektiv för FM-tävlingar 2024 och
arrangörernas givna instruktioner.

Funktionärer
Tävlingsledare: Jukka Westerlund
Banläggare och förfrågningar: Mikko Eskola, 0400-568693
Resultatservice: Timo Kokko
Bankontrollant: Jouni Mähönen, TP
Tävlingsövervakare (TA): Kari Maijala SSL
Mediekontakt: Marjut Dimitrow
Tävlingsjury: ordf. Tapani Koskela (HlS), Hetti Kirves (SK Uusi), Tomi Närvä (HiKi)

Tävlingsarena, vägvisning och parkering

Tävlingsarenan är belägen på Härmälä Campingområde, adress Leirintäkatu 8, 33900 Tammerfors. 
Vägvisning, parkeringsinstruktioner och avstånd till start ges separat på tävlingssidorna senast fre 17.5. I 
tävlingsdirektiven ges också information för dem som anlitar kollektivtrafik eller cykel samt information 
för dem som övernattar på Härmälä Campingområde.

Tävlingstidtabell

FM-kval 1. start Karantän stängs

Klasser H/D18, 21, 45, 60 10:00 10:00

FM-sprintstafett final start

FM-final / H/D60 13:30
FM-final / H/D45 14:30
FM-final / H/D18 15:30
FM-final / H/D21 16:30

B-finaler, eftermiddag 1. start

Klasser H/D 18, 21, 45, 60
För icke kvalificerade FM-lag

individuell tävling
lagets H+D tider sammanslås

14:00

Tampere-sprint, förmiddag 1. start

Klasser H/D10-95 10:00
Motionsorientering 10  – 11

Tampere-sprint, eftermiddag 1. start

Klasser H/D10-95 14:00



Motionsorientering 14  – 15

Terräng
Tävlingsområdet är utmärkt i Finska Orienteringsförbundets kartregister. Förmiddagens tävling löps i 
höghus- och egnahemshusområde samt i närbelägna parkområden. Terrängen är snabblöpt med rimliga 
höjdskillnader. Vissa banor och vägval ger möjlighet att utnyttja stigar i terrängen. Skor antingen med 
gumminubbar eller joggingskor.

Final- och eftermiddagsterrängen består till största del av modernt höghusområde, där till exempel alla 
planteringar inte har nått i sina fulla mått.

Karta
Sprintorienteringskarta, uppdaterad och utskriven 5/2024. Kartan ritad av Timo Sild.
Finalkartan är kartlagd och utskriven 5/2024. Kartan är uppdaterad och ritad av Pekka Ala-Mäyry.
Skala i klasserna H/D 10-14 och H/D45- är 1:3000, i övriga klasser 1:4000. Kartstorlek på förmiddagen 
är A3 i alla klasser och på eftermiddagen A4.
Obs: I de klasser som på förmiddagen har karta 1:3000, ryms ej hela banan på A3. Därför är slutet av 
banan placerad på en skild kartbild uppe i vänstra hörnet.
Kartorna är i plastfodral. Höjdkurva 2,5 m.

Förbjudna områden
Förbjudna områden anges på kartan med heldragen kantlinje och i terrängen med röd-gula band. Om det 
förbjudna området inte är avgränsat på kartan är det inte heller utmärkt i terrängen. Dessutom har 
banläggaren märkt ut med röd-gula band flera otydliga platser, t.ex. trimmade häckar. Men kartan 
bestämmer var man får springa. Förbjudna områden och objekt övervakas. Överträdelse leder till 
diskvalificering.

Efter kl 12 får man röra sig i förmiddagens terräng och efter kl 17:30 i eftermiddagens område.

Sprintorienteringens förbjudna områden:





Tillfälliga stängsel
På förmiddagens karta finns sk. tillfälliga stängsel, som är utmärkta på kartan med symbolen för 
”oöverstiglig mur eller vägg”. I terrängen är de tillfälliga stängslen kravallbommar och/eller dubbeldragna
röd-gula band.

Filtmatta
Vid för- och eftermiddagstävlingarna används en filtmatta för skydda gräsmattan vid två bostadsbolag. 
Filtmattan är blå och ca 10 m lång. Om löparens vägval går vid mattan bör man löpa på densamma.

Förbjudna vägar
I tävlingsområdets södra del finns en livligt trafikerad gata (Nuolialantie), som är förbjudet område. På 
tävlingskartan finns även delar av gator som utmärkts med förbjudna raster. Nämnda gatuområden får 
överträdas endast vid märkta övergångsställen. Ställena är märkta med orangefärgade koner, mellan vilka 
gatan får överträdas. Övergångställena övervakas.

Specialsymbol
x = klätterställning eller gunga.

Kontrollangivelser
FM-kval: Separata kontrollangivelser finns för alla klasser. Kontrollangivelserna finns vid startfållan. Se 
punkten för start. Var och en bör ha egna säkerhetsnålar eller fodral. Kontrollangivelserna finns även 
tryckta på kartan. Största storleken på kontrolldefinitionerna är 165 x 40 mm.
Tampere-sprint: Separata kontrollangivelser finns för alla klasser både på för- och eftermiddagens 
tävlingar. Kontrollangivelserna finns vid startfållan. Se punkten för start. Var och en bör ha egna 
säkerhetsnålar eller fodral. Kontrollangivelserna finns även tryckta på kartan. Största storleken på 
kontrolldefinitionerna är 165 x 40 mm.

Kontroller
Varje kontroll har en skärm och Emit-stämplingsenhet.
FM tävling: I kval och B-final används vanlig emit.
I stafettfinalen används två emiTag som arrangören delar ut åt finallagen.
I Tampere-sprint används vanlig emit.
FM-finalen har egna kontrollpunkter.
B-finalen och Tampere-sprint har likaså egna kontrollpunkter. Kontrollpunkterna är belägna nära 
varandra, kontrollera koderna. Med vanlig emit kan man inte stämpla på en emiTag kontroll. 
Modellkontroll för emiTag vid infopålen. Även emittest.

FM-stafett laguppställning
Laguppställning bör finnas i Irma senast lö 18.5 kl 16:00.

Tävlingsnummer
Tävlingsnummer används i alla klasser.
FM-tävlingens kvalnummer finns i karantänen. Nummerlapparna plockas bort efter att karantänen stängts 
kl 10:00.
FM-finalklasserna använder nummerlappar som utdelas i samband med emiTag bredvid Infon. De som 
löper i finalen har två nummerlappar som fästs på fram och baksidan av tävlingsskjortan.
I B-finalen används nummerlapparna från kvalet.
Nummerlapparna för deltagarna i Tampere-sprint finns i mappar vid infon på tävlingscentralen. Samma 
nummerlappar används både på för- och eftermiddagen.
Tävlarna ansvarar själva för att de tar rätt nummer och att de har med sig behövligt antal säkerhetsnålar.
Nummerlapparna får inte vikas.



Start:
Start 1, FM-kval:
FM-kval arrangeras i klasserna H/D18, H/D21, H/D45 och H/D60.
I H/D60 är deltagandet i kvalet frivilligt. För tävlande i nämnda klass är förmiddagens starttider lottad och
ingen kvalificering sker.
Första start kl 10.
Kvaltävlingens starttider publiceras på tävlingsidorna senast 17.5.2023 kl 10.00.

FM-kval karantän:
FM-tävlande har karantän som stängs kl 10.00. Avstånd från tävlingscentralen till karantän är 1,6km. Till 
karantän är det möjligt att gå direkt från parkeringen, avstånd 300m. Transport av utrustning från 
karantän.  

På karantänsplatsen finns begränsat och övervakat uppvärmningsområde, inomhusmöjlighet och WC. 
Blå-vit snitsel från karantän till start (700m). Man får inte avvika från snitslingen.
OBS! På karantänområdet är det förbjudet att använda telefon eller andra tekniska kommunikationsmedel.
Tränare är inte tillåtna i karantänen. Inga kartor över området får medföras till karantän, inte heller kartor 
från tidigare lopp.

Kvalificering till final:
I de klasser som har kval, kommer 30 lag till final. Lagens resultat baserar sig på den på förhand anmälda 
laguppställningens sammanlagda resultat. Lagen som kvalificerats sig till final publiceras kl 12:30. Detta 
publiceras även på infotavlan.
För icke kvalificerade lag ordnas B-final

Stämplingsystem
Både i kvalet och i B-finalerna används det vanliga Emit-stämplingsystemet. I FM-tävlingens finaler 
används EmiTag-stämplingsystemet.

Kontroll av Emit-brickor
På samlingsplatsen kan man kontrollera att Emit-brickan fungerar. Tävlande är själv ansvarig för att Emit-
brickan fungerar samt att Emit-brickan har samma nummer, som står på startlistan. Funktionärer 
stadfästar inte att tävlare har den rätta Emit-brickan. Om löpare använder någon annan Emit-bricka än vad
hen har anmäld, resultat diskvalificieras (grenregler 11.518). Möjliga ändringar anmäls till info, ändringen
kostar 5 €. Emit-backup-lappar finns i starten.

Tillåtna Emit-brickor
Enligt SSL:s grenregler, endast Emit-brickor i ursprungligt skick får användas. Användningen av Emit-
brickor, som har ändrats eller reparerats, leder till diskvalificiering. Använd inte Emit-brickor med bytade 
batterier!

Emit-hyresbrickor
Arrangören har hyresbrickor för löpare utan Emit-bricka. Hyresbrickor avhämtas från infon, hyran kostar 
5 €. För icke returnerad hyresbricka debiteras 100 €.

EmiTags
Arranören har två EmiTags för varje tävlare, som tar sig till FM-final. EmiTags delas ut med 
nummerlappar. Båda EmiTags-brickorna bärs på samma handled och brickan med mindre nummer borde 
vara närmare fingrar. För icke returnerad EmiTag-bricka debiteras 110 €.



Nollställning av EmiTags tar plats vid ingång till start på sträckor 1 och 2. OBS! Stämplingar kontrolleras
inte tills efter sträckor 3 och 4. EmiTags får inte nollställa efter varken sträcka 1 eller sträcka 2. EmiTags 
samlas in efter utläsning efter sträckor 3 och 4.

Stämpling med EmiTag
Stämpling görs genom att hålla brickan inte längre än 50 cm ovanför kontrollen i minst 0,1 s. Om brickan 
tas bara till sidan av Emit-enhet, misslyckas stämplingen troligen. Vid stämpling blinkar brickan 5 
sekunder, det är löparens ansvar att kontrollera att brickan/brickorna blinkar. Det finns en kontrollenhet 
vid varje kontroll. Slå inte med brickan på kontrollenhet. Vidare instruktioner om EmiTags användning 
kan ses på Emits hemsida (på engelska).

Startdirektiv för FM-sprintstafett:
Varje klass löper enligt given starttid.
Första etappens löpare kallas till start 10 min innan starttid. Tävlande går via inträdesporten där emiTag 
(2st) nollställs.
Efter nollställningen tar tävlan sin egen nummerlapp och motsvarande karta. Kartrullen får öppnas när 
starten gått.
Tävlande får värma upp med kartan i handen på anvisat område.
Efter start kallas omedelbart andra etappens löpare till start.
Tävlingsförfarandet är likadant för 1. och 2. etappens löpare.

Växling för FM-sprintstafett:
Tävlande bör vara vid växlingsbommen i god tid. Uppskattad etapptid är ca 12min.
Utgående tävlare tar sin egen karta.
Inkommande tävlare överlåter sin karta åt arrangörerna genast efter målgång innan växling.
Växling sker med handberöring varefter utgående tävlare kan öppna sin kartrulle.
Löparnas emiTag avläses först efter att båda etapperna löpts. Se layout-karta.
Löparen avlägsnar sig från växlingsbommen enligt anvisningarna på layoutkartan.
I fall löparen måste avlägsna sig från uppvärmningsområde bör kartan läggas tillbaka.

Start för Tampere-sprint och motionsorientering:
På förmiddagen start 2, avstånd från tävlingscentralen 1,9km.
På eftermiddagen start 4, avstånd från tävlingscentralen 700m.
Gulsnitsel.

Startprocedur för FM-kval, B-final och Tampere-sprint:
* 4 min, tävlande kallas till startfållan
* 3 min, nollställning av emit
* 2 min, separata kontrollangivelser
* 1 min, tävlande väntar sista minuten bredvid sitt kartämbar
Kartan får tas vid startögonblicket. (I klasserna H/D 10-12 får kartan tas 1min för start). Det är tävlandes 
ansvar att ta rätt karta.

Mål
I Tampere-sprint, B-final och motionsorientering används målstämpling efter vilken man omedelbart 
fortsätter till avläsningen. Eventuella oklarheter behandlas vid klagomuren nära avläsningen.

Förmiddagens tävlingskartor får behållas men inte visas enligt Fair play åt annan tävlande.
Eftermiddagens tävlingskartor samlas in. De insamlade kartorna delas ut åt en föreningsrepresentant efter 
FM-stafettens målgång.
Målet i FM-kval stängs kl 12, finalens mål kl 17:45.



Mål FM-sprintstafett:
Mållinjen är utmärkt på marken framför målbågen. Placeringen bedöms av måldomaren vid behov. 
Placeringen avgörs när bröstet passerar mållinjen. Att sträcka ut handen hjälper inte.

Transport av utrustning från karantän:
Transport av utrustning ordnas från karantän till tävlingscentralen. Märk din utrustningspåse med eget 
namn. Utrustningspåsarna hämtas med ½h mellanrum till Camping-områdets inträdesport vid stuga 98. 
Utrustningen bör avhämtas senast kl 12:30.  

Startlista för FM-kval:
Startlistorna för kvalet upprättas i enlighet med Finska Orienteringsförbundets regler och de separata 
anvisningarna för FM-tävlingarna.
Startlistorna FM-kval och Tampere-sprint publiceras senast 17.5.2024 kl 10.00
Kontrollera ditt eget emit-nummer! Ändringar bör meddelas enligt direktiv nedan.

Kontroll av emit-bricka:
På tävlingscentret kan man kontrollera att Emit-brickan fungerar. Tävlande ansvarar själv för att Emit-
brickan fungerar och har samma nummer som står på startlistan. Arrangören kontrollerar inte Emit-
brickans nummer före start. Om tävlande använder annan Emit-bricka än den som anmälts till 
arrangörerna, kommer prestationen att diskvalificeras (regel 11.518).
Ändringar (t.ex. söndrig bricka) bör anmälas på förhand med epost till timo.kokko@kokkens.fi senast 
torsdag 16.5.2024 kl 24.00. Möjliga ändringar kan anmälas på tävlingsmorgonen till info, för en avgift av 
5 €.
Emit-backup-lappar finns i starten.
Enligt SSL-regler får endast Emit-brickor i ursprungligt skick användas. Användning av öppnad, ändrad 
eller reparerad bricka leder till diskvalificering. Använd inte Emit-brickor vars batteri har bytts ut!

FM-sprintstafettens nummerlappar och emiTag:s delas ut enligt speakermeddelande.

Emit-hyresbrickor
Arrangören kommer att reservera hyrbrickor för de som anmält sig utan Emit-nummer. Brickan kan lösas 
ut från info i tävlingscentrum, hyra 5 €. För icke returnerad hyrbricka debiteras 100 €.
Stafettens emiTag (2 st/löpare) ingår i tävlingsavgiften.

Protester:
Eventuella överträdelser bör anmälas omedelbart efter målgång.
Eventuella protester bör göras 30 min efter att målet stängts.
Förmiddagens och eftermiddagens tävlingar är två skilda tävlingar.
Anmälan om överträdelse och protest bör inlämnas skriftligt till klagomuren, enligt regel 6.4.

WC, omklädning och tvätt:
Toaletter finns på tävlingscentralen, karantänområde och på förmiddagens nationella startplats.
På tävlingscentralen finns inte några omklädningsutrymmen. Tvättmöjlighet finns vid Camping-områdets 
servicebyggnad.

Skodon:
Spikar och dubbar är förbjudna och användning leder till diskvalificering.

Vätske- och Första hjälps kontroll:
Finns inte i terrängen.
Första hjälp finns på tävlingscentralen – se layout-karta.



Vatten:
Möjlighet till dricksvatten finns vid infopålen.

Pris, antal och utdelning:
Priser för Tampere-sprint delas ut på basen av det sammanlagda resultatet från infon. Även vinnarna i B-
finalen får pris. Antalet pris meddelas på infotavlan.
FM-sprintstafetts prisutdelning när klasserna är klara.

Fotografering och video:
I terrängen och vid tävlingscentrum finns kameramän och filmutrustning som filmar tävlingen och 
stämningen under tävlingen. Foton kan publiceras på tävlingens hemsida.

Ankomst, vägvisning och parkering och förbjudna områden:
Ankomst till tävlingscentralen via tillåten utmärkt rutt.
Vägvisning och parkeringsinstruktioner publiceras på hemsidan senast fre 17.5.

INFO:
Info på tävlingscentralen öppnar kl 8.30 och tillhandahåller följande service:

* Emit-ändringar
* Emit -hyrbrickor
* Hittegods
* Nummerlappar för Tampere-sprint
* Motionsorienterings anmälan och betalning
* Prisutgivning för Tampere-sprint och B-final samt utlottade priser för motionsorientering.

Första hjälp:
Första hjälp finns på tävlingscentralen i stugan mellan Info och café.

Föreningstält:
Föreningstält får ställas upp endast på anvisad plats i tävlingscentralen. Begränsat antal platser.

Café och restaurang:
På tävlingscentralen finns cafétält där man kan köpa pastarätt, kaffe, semlor, bulle, läsk och korv.
Info på Camping-område säljer endast snacks. Restaurangen på Camping-området är inte öppen.

Annullering av deltagande:
Deltagaravgift returneras inte.

Hittegods:
Hittegods fotograferas. Förfrågningar 040-5164711/Anja Wilen.

Barnpassning:
Vid tävlingscentralen finns inte barnpassning.

Motionsorientering:
På förmiddagen kl 10-11, start 2, avstånd från tävlingscentralen 1,9km.
På eftermiddagen kl 14-15, start 4, avstånd från tävlingscentralen 700m.
Avgift för motionsorientering (12€) betalas till infon. Med kvitto får man karta vid startplatsen.

Suunnistajan kauppa



Suunnistajan kauppa betjänar på tävlingscentralen.

Övernattningsmöjlighet:

Tävlingscentralen är Härmälä Camping-område. Möjlighet till inkvartering i områdets stugor eller i egen 
husbil/ -vagn. Det skulle vara fint att vakna upp på tävlingscentralen och efter utfört lopp vila i egen 
stuga/husbil eller husvagn.

Förfrågningar/reserveringar på Härmälä Campings hemsida: https://harmalacamping.fi

Lycka till i tävlingen – njut av vår fina sport och den grönskande våren!

Koovee ry

Yhteistyökumppaneinamme kisoissa:
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